

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	88,561,310	100	79,899,812	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	46,996,400	53	34,080,002	43
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,671,104	12	3,294,171	4
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	16,803,151	19	13,219,128	17
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	573,418	1	1,428,334	2
s06	INVENTARIOS	17,326,521	20	14,967,050	19
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,622,206	2	1,171,319	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	3,482,481	4	2,083,521	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	70,374	0	60,179	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	2,736,428	3	1,395,576	2
s11	OTRAS INVERSIONES	675,679	1	627,766	1
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	36,823,078	42	38,194,281	48
s13	INMUEBLES	31,091,512	35	31,401,870	39
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	35,227,819	40	35,248,489	44
s15	OTROS EQUIPOS	5,899,530	7	6,293,689	8
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	36,811,162	42	35,972,378	45
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,415,379	2	1,222,611	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	786,510	1	194,716	0
s19	OTROS ACTIVOS	472,841	1	5,347,292	7
s20	PASIVO TOTAL	37,240,808	100	40,874,094	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	15,277,500	41	18,060,912	44
s22	PROVEEDORES	5,078,146	14	5,166,208	13
s23	CREDITOS BANCARIOS	783,503	2	2,057,779	5
s24	CREDITOS BURSATILES	150,000	0	2,265,120	6
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	2,005,426	5	1,632,131	4
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	7,260,425	19	6,939,674	17
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,800,546	37	12,397,634	30
s28	CREDITOS BANCARIOS	10,679,777	29	9,255,872	23
s29	CREDITOS BURSATILES	3,050,000	8	3,140,280	8
s30	OTROS CREDITOS	70,769	0	1,482	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	159	0	164	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	8,162,603	22	10,415,384	25
s33	CAPITAL CONTABLE	51,320,502	100	39,025,718	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	9,829,390	19	7,642,449	20
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	41,491,112	81	31,383,269	80
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,181,074	16	8,197,760	21
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,166,061	12	6,182,868	16
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,015,013	4	2,014,892	5
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	33,310,038	65	23,185,509	59
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	71,711,754	140	62,905,893	161
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(38,401,716)	(75)	(39,720,384)	(102)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,671,104	100	3,294,171	100
s46	EFFECTIVO	1,257,342	12	603,940	18
s47	INVERSIONES TEMPORALES	9,413,762	88	2,690,231	82
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,622,206	100	1,171,319	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	1,247,234	77	379,900	32
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	390,411	33
s83	OTROS	374,972	23	401,008	34
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	786,510	100	194,716	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	99,116	13	110,932	57
s49	CREDITO MERCANTIL	682,386	87	74,415	38
s51	OTROS	5,008	1	9,369	5
s19	OTROS ACTIVOS	472,841	100	5,347,292	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	391,629	83	325,202	6
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	4,368,519	82
s87	OTROS	81,212	17	653,571	12
s21	PASIVO CIRCULANTE	15,277,500	100	18,060,912	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	2,191,752	14	2,654,733	15
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	13,085,748	86	15,406,179	85
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	7,260,425	100	6,939,674	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	258,219	4	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	126,812	2	96,441	1
s68	PROVISIONES	2,565,319	35	1,866,040	27
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	400,266	6
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	4,310,075	59	4,576,927	66
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,800,546	100	12,397,634	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	10,611,975	77	9,050,284	73
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	3,188,571	23	3,347,350	27
s31	CREDITOS DIFERIDOS	159	100	164	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	159	100	164	100
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	8,162,603	100	10,415,384	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	7,981,366	98	8,436,299	81
s91	PASIVOS LABORALES	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	1,577,402	15
s69	OTROS PASIVOS	181,237	2	401,683	4
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,166,061	100	6,182,868	100
s37	NOMINAL	901,428	15	918,493	15
s38	ACTUALIZACION	5,264,633	85	5,264,375	85

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	71,711,754	100	62,905,893	100
s93	RESERVA LEGAL	381,635	1	381,638	1
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	3,366,553	5	1,487,575	2
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	63,847,601	89	58,824,377	94
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,115,965	6	2,212,303	4
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(38,401,716)	100	(39,720,384)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	256,690	(1)	256,690	(1)
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(32,124,559)	84	(33,093,083)	83
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	19,830	0	10,910	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	54,888	0	(198,210)	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(6,628,982)	17	(6,763,928)	17
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	(15,036)	0	(19,563)	0
s100	OTROS	35,453	0	86,800	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO DE (S26)	27,324	273,572
s63	OTROS CREDITOS CON COSTO DE (S32)	70,769	1,566,502
s72	CAPITAL DE TRABAJO	31,718,900	16,019,090
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,028	1,054
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	51,798	53,265
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	25,606	28,525
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	2,338,690,900	2,382,964,954
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	406,309,100	362,035,046
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	569,865	583,032
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	23,333	257,331

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	41,818,578	100	37,034,707	100
r02	COSTO DE VENTAS	31,076,788	74	27,419,974	74
r03	RESULTADO BRUTO	10,741,790	26	9,614,733	26
r04	GASTOS DE OPERACION	5,067,689	12	5,352,568	14
r05	RESULTADO DE OPERACION	5,674,101	14	4,262,165	12
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	217,892	1	1,021,892	3
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,456,209	13	3,240,273	9
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(304,772)	(1)	4,413	0
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	5,760,981	14	3,235,860	9
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	1,653,094	4	1,146,111	3
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	4,107,887	10	2,089,749	6
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	846,801	2	632,054	2
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	4,954,688	12	2,721,803	7
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(189,532)	(1)
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	4,954,688	12	2,911,335	8
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	61,023	0
r18	RESULTADO NETO	4,954,688	12	2,850,312	8
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	838,723	2	638,009	2
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	4,115,965	10	2,212,303	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	41,818,578	100	37,034,707	100
r21	NACIONALES	37,005,983	88	33,428,668	90
r22	EXTRANJERAS	4,812,595	12	3,606,039	10
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	437,721	1	315,806	1
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	217,892	100	1,021,892	100
r24	INTERESES PAGADOS	1,512,199	694	1,704,052	167
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	587	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	164	0	88	0
r26	INTERESES GANADOS	1,374,499	631	640,872	63
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	7,677	4	54,517	5
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	141,707	65	141,029	14
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(54,002)	(25)	(128,475)	(13)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	1,653,094	100	1,146,111	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	1,730,122	105	1,590,315	139
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(326,982)	(20)	(656,276)	(57)
r34	P.T.U. CAUSADA	308,243	19	248,137	22
r35	P.T.U. DIFERIDA	(58,289)	(4)	(36,065)	(3)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	41,818,579	37,037,708
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	4,885,447	4,020,867
r38	VENTAS NETAS (**)	83,415,021	72,819,394
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	10,744,831	8,840,769
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	10,566,941	6,836,430
r41	RESULTADO NETO (**)	12,267,444	8,336,521
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	1,176,873	1,197,471

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	22,295,833	100	19,031,582	100
rt02	COSTO DE VENTAS	16,472,747	74	14,174,738	74
rt03	RESULTADO BRUTO	5,823,086	26	4,856,844	26
rt04	GASTOS DE OPERACION	2,583,579	12	2,718,293	14
rt05	RESULTADO DE OPERACION	3,239,507	15	2,138,551	11
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	136,440	1	810,442	4
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,103,067	14	1,328,109	7
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(46,209)	0	15,495	0
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	3,149,276	14	1,312,614	7
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	992,507	4	486,212	3
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,156,769	10	826,402	4
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	413,316	2	289,750	2
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,570,085	12	1,116,152	6
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(137,770)	(1)
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,570,085	12	1,253,922	7
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
rt17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
rt18	RESULTADO NETO	2,570,085	12	1,253,922	7
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	451,617	2	294,334	2
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,118,468	10	959,588	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	22,295,833	100	19,031,582	100
rt21	NACIONALES	19,499,982	87	17,089,135	90
rt22	EXTRANJERAS	2,795,851	13	1,942,447	10
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	248,087	1	172,058	1
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	136,440	100	810,442	100
rt24	INTERESES PAGADOS	623,932	457	1,206,004	149
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	183	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	157	0	80	0
rt26	INTERESES GANADOS	581,205	426	293,282	36
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	3,747	3	46,278	6
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	92,084	67	(33,918)	(4)
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	5,219	4	(22,347)	(3)
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	992,507	100	486,212	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	461,253	46	939,709	193
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	385,635	39	(561,170)	(115)
rt34	P.T.U. CAUSADA	153,582	15	141,793	29
rt35	P.T.U. DIFERIDA	(7,963)	(1)	(34,120)	(7)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r17	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	598,274	597,723

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	4,954,688	2,850,312
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(130,207)	75,071
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,824,481	2,925,383
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(1,500,594)	709,122
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	3,323,887	3,634,505
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	872,332	(864,489)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,530,063)	(1,361,995)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(657,731)	(2,226,484)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(625,842)	(1,760,070)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,040,314	(352,049)
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	8,630,790	3,646,220
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	10,671,104	3,294,171

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(130,207)	75,071
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,176,873	1,197,471
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(1,307,080)	(1,122,400)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(1,500,594)	709,122
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,593,694)	(459,766)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(482,572)	(402,019)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	138,622	985,356
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(2,048,771)	(998,789)
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	2,485,821	1,584,340
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	872,332	(864,489)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	577,701	(1,107,226)
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	(475,185)	(656,600)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	1,145,765	902,955
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(375,949)	(3,618)
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,530,063)	(1,361,995)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(9,963)	(3,709)
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(875,746)	(1,177,934)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(644,354)	(180,352)
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(625,842)	(1,760,070)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	728,652	(228,177)
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(868,690)	(1,250,162)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(201,852)	(283,569)
c37	+ (-) VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	49,924	168,029
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(333,876)	(166,191)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 4.47	\$ 2.85
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 5.15	\$ 3.27
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ (0.04)	\$ (0.23)
d06	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.03
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 17.74	\$ 13.17
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.00	\$ 0.13
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.50 veces	1.64 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	5.97 veces	7.59 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2006

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	11.84 %	7.69 %
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	25.46 %	21.78 %
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	13.85 %	10.43 %
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	4.58 %
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	1.08 %	4.50 %
	ACTIVIDAD		
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.94 veces	0.91 veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	2.26 veces	1.90 veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	3.68 veces	3.64 veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	62.89 días	55.86 días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	25.59 %	15.50 %
	APALACAMIENTO		
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	42.05 %	51.15 %
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.72 veces	1.04 veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	34.38 %	28.63 %
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	37.47 %	32.45 %
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	3.75 veces	2.50 veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.23 veces	1.78 veces
	LIQUIDEZ		
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	3.07 veces	1.88 veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.94 veces	1.05 veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.26 veces	0.83 veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	69.84 %	18.23 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	11.53 %	7.89 %
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(3.58) %	1.91 %
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	2.19 veces	2.13 veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(132.62) %	38.82 %
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	232.62 %	61.17 %
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	138.80 %	71.02 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES